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Prezydent  elekt  USA  Donald  Trump  poinformował  na  swoim
Twitterze, że wycofa się z działalności biznesowej przed 20
stycznia.[SN]

„Mimo że prawo nie zobowiązuje mnie do tego, wycofam się z
prowadzenia swoich firm przed 20 stycznia, aby skupić się na
prezydenturze. Będą nimi zarządzać dwoje moich dzieci Don i
Eric a także członkowie kierownictwa. Podczas mojej kadencji
prezydenckiej (prezydenckich) żadne nowe transakcje nie będą
zawierane” — napisał Trump.[SN]

Wcześniej  Trump  przesunął  na  styczeń  konferencję  prasową
poświęconą  planom  wycofania  się  z  biznesu.  Zgodnie  z
oczekiwaniami  miliarder  w  jej  trakcie  oświadczy,  że  nie
dopuści do konfliktu interesów podczas prezydentury. Główne
interesy  Trumpa  skupiają  się  w  sferze  nieruchomości.
Czasopismo Forbes szacuje jego majątek na 3,7 mld dolarów,
podczas  gdy  sam  przedsiębiorca  twierdzi,  że  jego  aktywa
przekraczają 10 mld dolarów.[SN]

Tymczasem portal „Politico” pisze, że co najmniej dwudziestu
republikańskich elektorów jest gotowych zagłosować wbrew woli
swoich wyborców. Jeśli zbierze się ich co najmniej 37, wówczas
Donald Trump nie zostanie prezydentem USA.[S]

Pierwsze sygnały o możliwym buncie wśród niechętnych Trumpowi
Republikanów  pojawiły  się  tydzień  temu  za  sprawą  senatora
Christophera Supruna z Teksasu, który zapowiedział, że nie
zagłosuje na nowojorskiego miliardera. Teraz okazuje się, że
rozłamowców  jest  znacznie  więcej.  Profesor  prawa  Lawrence
Lessig  w  rozmowie  z  „Politico”  potwierdził,  że  jest  w
kontakcie z elektorami, którzy zamierzają zagłosować inaczej
niż wynika to z woli wyborców z ich stanów. Mowa jest o 20
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osobach,  a  więc  do  skutecznego  zablokowania  prezydentury
potrzebnych jest jeszcze 17. Możliwe jednak, że wiadomość o
rewolcie zachęci kolejnych. W przypadku gdy wynik głosowania
będzie  remisowy,  o  tym  kto  zostanie  45  prezydentem  USA
zadecyduje  Izba  Reprezentantów,  natomiast  wiceprezydenta
wybierze Senat.[S]

Głównym inicjatorem buntu jest właśnie profesor Lessig, na co
dzień pracujący na uniwersytecie Harvarda. Kilka tygodni temu
założył  grupę  Electors  Trust,  która  stanowi  dyskretną
platformę, na której elektorzy mogą porozumiewać się ze sobą w
sprawie głosowania.[S]

Podczas wyborów prezydenckich, które odbyły się 8 listopada
zwyciężył Donald Trump, który zdobył 306 głosów elektorskich.
Jego rywalka, kandydatka Demokratów Hillary Clinton zdobyła
232 głosów elektorskich (do zwycięstwa potrzebnych było 270).
Była Sekretarz Stanu otrzymała jednak niemal 3 mln głosów
więcej. Zagłosowało na nią 65 759 248 obywateli USA, podczas
gdy Trumpa zakreśliło 62 915 886 Amerykanów.[S]
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